
                                                                                 

                        
 

 

  

 

  

Konu: 2020 İncoterms Açıklamaları  

Sayın Müşterilerimiz ve Sayın STK Temsilcileri,  

İncoterms kuralları ile taşıma kural ve kavramlarının, genelde aynı şeymiş gibi anlatıldığına, bazı dış ticaret 

bilginlerinin bu konuları birbirine karıştırarak sunmaları hataları ile yönlendirme ve eğitimlerine şahit 

olmaktayız. 

İki konu birbirinden farklıdır; 

Taşımacılık kanun ve kuralları ile, İncoterms kuralları birbirinden ayrı şeylerdir.  

İNCOTERMS Kuralları; SATICI ile ALICI arasındaki teslim, yer ve koşullarını belirleyen kurallar tanımıdır. Esası; 

satıcının satış faturasına dayanır. Ve fatura ile hakikat arasında olan farklar için ödeme konusunda bankacılık, 

(akreditif) veya ticaret mahkemeleri SATICI ile ALICI arasındaki ihtilaflarda hüküm oluştururlar 

ULUSLARARASI TAŞIMACILIK TESLİM ŞEKİLLERİ ise; Şikago Anlaşması’ndan başlayarak, yine ülkeler arası toplantı 

ve kabuller ile katılınan birçok anlaşmaya dayalı hükümlerdir. Taşıyan ile gönderen ve gönderilen yani, satıcı ile 

alıcının TAŞIYANLA ilgili konularını belirleyen ise, incoterms veya mal faturası değil, konşimento bill of lading 

gibi isimleri olan, taşıma senedi belirler. Ana hükümleri uluslararası taşımacılık kuralları belirlese de yükleyenin 

talimatı, uygunluğunun anlaşılması kaydı ile taraflarca belirlenebilinir. 

Bu iki konu birbirinden ayrıdır; 

Satış faturasında; CİF kıymet belirtilmiş, bir mal navlunu alıcı ödemeli olarak nakliyeciye verilmiş olabilir. Bunun 

çözümü nakliyecide değil, gönderen ve alıcı arasındaki sorundur.  

Ama alıcı ödemeli yükte, alıcı navlunu ödemezse, gönderen ödemek durumunda olduğundan nakliyeci taşıma 

ücretini yine gönderenden (satıcı) alabilecektir. 

Bu yazımız, konuların birbirine karıştırılmaması için bir hatırlatmadır. 

Taşıma senetlerini veya satıcınızın taşıyana verdiği taşıma ve teslim talimatını önceden kontrol etmeniz 

gerekliliğini bilgilerinize sunarız. 
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